
Jak vyrobit razítko - stopy

Věk: od 5 let ve spolupráci s rodiči

Pomůcky: dřevěná destička, pěnový papír, lepidlo na dřevo, štětec, 
nůžky, fix, stopa na obkreslení

Motivace: V obchodě nemají vždy razítko s motivem, který 
potřebujeme nebo se nám líbí. Ale nemusíte si zoufat. Ukážeme vám, 
jak jednoduše si vyrobit razítko s tvarem, který chcete. Tentokrát si 
vyrobíme razítko se stopou.

1. 
Nachystáme 

si dřevěnou destičku, 
pěnový papír, lepidlo na 
dřevo, štětec, nůžky, fix, 
stopu na obkreslení.

2. 
Destičku obkreslíme na 

pěnový papír, abychom 
věděli, jak velkou stopu 
můžeme vyrobit.



3. 
Obkreslený tvar 

vystřihneme.

4. 
Fixem překreslíme 

stopu, kterou jsme si 
vybrali.

5. 
Vystřihneme jednotlivé 

části stopy.



6. 
Před lepením si ještě 

stopu srovnáme, 
abychom věděli, jak ji 
budeme skládat 
přilepení.

7. 
Celou destičku potřeme 

vrstvou lepidla.

8. 
Jednotlivé dílky stopy 

lepíme na destičku. 
Dáváme pozor, abychom 
je nezamazali lepidlem 
i na horní straně. Razítko 
by pak špatně sálo barvu.



9. 
Naskládanou stopu 

necháme pořádně 
zaschnout než budeme 
razítko používat.

10. 
Jako podklad pro

výrobu razítka můžeme 
použít starou dřevěnou 
kostku, tvrdý karton 
nebo velké plastové 
víčko.

11. 
Razítka namáčíme do 

razítkovací barvy. 
Tiskneme jemným 
přitlačením na papír.


